1

令和５年３月 教育委員会臨時会会議録

○日 時  令和５年３月１７日（金）１６：００～１６：１５

○場 所  有明庁舎 ２階第１会議室

○出席委員の氏名

教 育 長 森 本 和 孝

委 員 友 永 峰 昭

委 員 立 花 博

委 員 村 里 亜 紀

委 員 吉 田 光 利

○委員以外の出席者の氏名

教 育 次 長  古 賀 英 樹 教育総務課長 森 崎 和 浩

学 校 教 育 課 長 牟 田 満 社会教育課課長 中 村 憲 一

ス ポ ー ツ 課 長 中 島 耕 一 書 記 酒 井 昭 利

○議事日程

第 １ 開会

第 ２ 会期日程

第 ３ 議事録署名委員の指名について

第 ４ 議案上程

第１２号議案 教育委員会職員の懲戒処分について
原案

可決

第１３号議案
議会の議決を経るべき議案について (令和４

年度島原市一般会計補正予算第１２号)

原案

承認

第 ５ そ  の  他

第 ６ 閉会

【会議録】

第 １ 開会 （１５：３０）

森本教育長

 ただいまから３月臨時教育委員会を開催いたします。

 第 ２ 会期日程

森 本 教 育 長

2

森本教育長

 会期は、本日１日とすることでよろしいでしょうか。（「はい」の声）

 第 ３ 議事録署名委員の指名について

森本教育長

議事録署名委員に、吉田委員と村里を指名します、よろしくお願いします。

（「はい」の声）

それでは日程第４「議案上程」に入ります。

第 ４ 議案上程

森本教育長

森 崎 課 長

森本教育長

森本教育長

 第１２号議案

教育委員会職員の懲戒処分について

第１２号議案について、説明してください。

第１２号議案は人事案件ということ、第１３号議案は予算に関することであ

りますので、「非公開」による審議としてお願いしたいと思います。

それでは、第１２号議案「教育委員会職員の懲戒処分について」及び第１３

号議案「議会の議決を経るべき議案について (令和５年度島原市一般会計当初

予算)」について、非公開での取扱について申し入れがありましたので、島原

市教育委員会会議規則第１６条に基づき「非公開」で審議にしたいと考えます

が、いかがでしょうか。

（「異議なし」の声）

異議がないようですので、「非公開」といたします。第１２号議案から説

明をお願いします。

【非公開の審議】

（第１２号議案は原案を可決）

3

森本教育長

 第１３号議案

議会の議決を経るべき議案について(令和５年度島原市一般会計当初予算)

【非公開の審議】

（第１３号議案は原案を承認）

非公開での審議を閉じて委員会を再開します。

第 ５ その他

森本教育長

次に「その他」のことで何かありませんか。

 （「なし」の声）

第 ６ 閉会（１６：１５）

森本教育長 他になければ、これで本日の３月臨時教育委員会を閉会します。

 上記のとおり会議の顛末を記載し、ここに署名いたします。

     教 育 委 員

     教 育 委 員

     記 録 職 員